[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO  579/2022

[bookmark: _GoBack]Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, autorizar à Secretaria de Infraestrutura a construção de um Velatório Comunitário para atender às necessidades das comunidades do Bom Sossego e Brasil Novo.
JUSTIFICATIVA

A solicitação de um velatório comunitário visa assegurar aos cidadãos o mínimo de conforto e bem-estar nos momentos de luto, para atender às pessoas de baixa renda que na dor da perda de um ente querido não têm um local digno e que comporte os familiares e amigos.
Sabendo que este pedido visa o bem-estar de todos os cidadãos e cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

SIDNEY MAGAL RODRIGUES DE SOUZA
Vereador
ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____

	__________________________

__________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg